10.3 ESTADISTICAS




Direccion de Tesoreria - Ventas de Placas

B/.113,559.95
B/.110,567.00 :
B/.104,633.36 B/.107,717.25 B/.104,179.50
B/.97,937.00
B/.91,883.50 |
B/.85,625.00
Ventas de placas adicionales del mes de Agosto

Alfa Numérica Alfa Numérica moto

3.258 3,442 » 983 3.281 3.160 2,577 DE7708-DE8096 ML3154-ML3182
389 29

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio julio Agosto

mVenta mRecaudado



Direccion de Tesoreria — Contabilidad

DETALLE
ACTIVIDADES COMERCIALES

ACTIVIDADES INDUSTRIALES

OTROS IMPUESTOS
INDIRECTOS

ARRENDAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE
BIENES

INGRESOS POR VENTAS DE
SERVICIOS

DERECHOS

TASAS

INGRESOS VARIOS
DISPONIBLE EN BANCO

VENTA DE ACTIVOS

GOBIERNO CENTRAL

TOTAL

PRESUPUESTO
4,244,660.00

299,074.00

4,485,205.00

100,061.00

101,200.00

50,600.00
654,883.00
389,366.00

1,430,841.00
1,500,000.00

290,950.00

2,750,166.00

16,297,006.00

INGRESOS
190,314.32
6,354.10

302,875.21

4,875.52

10,794.00

7,002.00
47,509.99
51,238.55

92,198.86

15,366.69

728,529.24

INGRESO A LA FECHA
2,963,148.61
116,239.30

2,685,788.75

153,027.04

78,662.00

97,496.42
874,795.96
461,401.86

1,064,234.72
977,638.67

204,166.88

2973762.76

12,650,362.97

SALDO POR RECAUDAR

1,281,511.39
182,834.70

1,799,416.25

52,966.04

22,538.00

46,896.42
219,912.96
72,035.86
366,606.28
522,361.33

86,783.12

3,646,643.03




Tipos de maltrato reportados en el mes de Agosto 2024

DENUNCIAS DE AGOSTO 2024

TIPOS DE MALTRATO

PUERTO CAIMITO 7

PLAYA LEONA 6

FEUILLET 3

HERRERA 9

GUADALUPE 7

EL COCO 2

BARRIO COLON 7

BARRIO BALBOA 6

0 ) 10 ™ ESTERILIZACION B ABANDONO
® MALAS CONDICIONES/ Y SOGA CORTA ® INCLEMENCIAS DEL TIEMPO/SOLTURA

¥ VOLANTEOS/DOCENCIA m ATENCION VETERINARIA



Departamento de Desarrollo social

TIPO DE APOYOS ECONOMICOS
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APOYO ECONOMICO MEJORA GASTOS FUNERARIOS GASTOS MEDICOS SILLA DE RUEDA TALA RETRO LENTES
HABITACIONAL
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Direccion de Proyectos y Obras

ORNATO

Las Cuadrillas de Ornato, Poda y Tala de La Direccion de Proyectos
y Obras realizan trabajos de manera periédica en los
corregimientos, siendo los mas intervenidos los Corregimientos de
Barrio Colon, Barrio Balboa, Puerto Caimito, Guadalupe y El Coco
por ser el area urbana donde se encuentran la mayor cantidad de
areas de uso publico (canchas y parques), paseos peatonales,
aceras y servidumbres viales.

Trabajos realizados en ornato Agosto 2024

ORNATO OTALAY PODA

Barrio Balboa Barrio Colon El Coco Puerto Caimito Arado

Proyectos gestionados por la Direccion de Proyectos y Obras

y realizados a la fecha por las cuadrillas de DPO
FECHAS
EJECUCION/
REQUISICION DETALLE  CULMINACION MONTO
compra de materiales para
la remodelacién de la
oficina del director de la Porcentaje
direccidon de proyectosy  de avance 70
obras % Agosto 2024 B/. 579.57
compra de materiales para
la instalacion de cielo raso
para la direccién de
planificacion y vestidores  Porcentaje

de la direccion de de avance

proyectos y obras. 70% Agosto 2024 B/. 980.76
Compras de Bombas

Eléctricas para el Porcentaje

funcionamiento de El de avance

Monumento El Chorro. 80% Agosto 2024 B/. 1871.42

compra de material para
cambio de techo en el

area de Transito y el Porcentaje
Departamento de de avance
Compras. 100% Agosto 2024 B/. 2349.09

Compra de materiales

para la construccion de 50

bévedas en el Cementerio

Municipal, Corregimiento  En

de B. Colon. Construccion Agosto 2024 B/. 7842.14




Administracion de Justicia

Denuncias ciudadanas, casos de la plataforma 311 vy ferretes

DETALLE

ANULACION y RATIFICACION DE
FERRETE

INSCRIPCION DE FERRETE
CERTIFICACION DE FERRETE

DENUNCIAS DEL 311

DENUNCIAS CIUDADANAS

CANTIDAD

R RPN R

16

= Anulacion vy ratificacion de ferrete ® |Inscripcién de ferrete
m Certificacion de ferrete ®m Denuncias del 311

m Denuncias ciudadanas



Administracion de Justicia
Expedientes de Oposicién

DETALLE
EXPEDIENTES DE
OPOSICION ACTIVOS

EXPEDIENTES DE
OPOSICION ARCHIVADOS

CANTIDAD

36

632

= Expedientes de oposicion activos

m Expendientes de oposicion archivados



Ingenieria Municipal

Departamento de Inspecciones Técnicas

0

0

0

Inspecciones de Inspecciones de
tierra por oficios de construccion por
casade paz  oficios de casa de
paz

Inspecciones de
construccion
solicitadas por
contribuyentes

Inspecciones para Inspecciones para Inspecciones para

traspaso de
parques

instalacion de
publicidad exteriror

certificacon de
estructura de
centros educativos

Inspecciones de
arboles en
servidumbre para
Mi Ambiente

inspeccion de
servidumbre
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Ingenieria Municipal - Departamento de Aprobacidon de Planos

25
| 24
|
18
10 ?
-
6 |
5 — 4
3
2
- : -
0
Permisos de  Permisos de Resoluciones de Permiso de certificacion planos aprobacion de aprobacion de aprobacion Planos
construccion por visto buenoy  Construccién ocupacion VEUES] Ingresados planos de planos de Final- cierre de Rechazados -
acuerdo #26 permisop anteproyecto  construccion( plano para correccién
preliminado de linea de
construccion construccion)



Ingenieria Municipal - Departamento de Tierra

54

2t 25
21

10

1

Mensuras verificacién de planos de tierra aprobacién de informes de edictos Certificaciones para
puntos (replanteos) confecionados  planos particulares Mi Ambiente



Ingenieria Municipal - Departamento de sistema de informacion Geoqgrafico

350

43
f

Predios Digitalizados total de datos (captura de atributos)




Ingenieria Municipal- Departamento de Catastro

VA
11
3
Contratos Edictos de Visto bueno de Resolucién Memoriales Correcion de codigo Lectura de Certificacion de
adjudicacion publicacion de (traspaso, R.G expedientes Resoluciones
edictos sucesiones, cambio
de apellido,

nombre, cedula,
pasaporte



Ingenieria Municipal- Departamento de Equipo Pesado

Inspecciones previas por solicitudes Trabajos realizados



Tipos de Incidentes por El COM

1,001

233




